
Tiekėjų etikos kodekso Tiekėjų etikos kodekso 
priežiūros ataskaitapriežiūros ataskaita 2022



Vertintos tiekėjų etikos kodekso  
laikymosi sritys ir aspektai

Vertinti pasirinktos visos trys Grupės tiekėjų etikos kodekse 
įvardintos sritys – aplinkosauga, socialinė atsakomybė bei verslo 
etika ir valdysena, kuriose siekiama įvertinti tiekėjų elgseną ir 
taikomus verslo elgesio standartus. Šiais metais didžiausias 
dėmesys buvo skirtas aplinkosaugos srities įvertinimui. Taip pat 
iš viešai prieinamų duomenų šaltinių buvo renkama informacija, 
ar tiekėjai yra prisijungę prie tvarumą skatinančių tarptautinių 
arba Lietuvos organizacijų: Lietuvos atsakingo verslo asociacijos, 
UN Global Compact, Lietuvos Įvairovės chartijos asociacijos, 
“Baltosios bangos“ iniciatyvos. 

2021 m. patvirtintas Grupės tiekėjų etikos kodeksas (TEK), 
atspindintis Grupės siekį stiprinti tvarų bendradarbiavimą su 
tiekėjais, skatinant teisėtą, profesionalią ir sąžiningą verslo 
praktiką, apimančią aplinkosaugos, socialinės atsakomybės 
bei verslo etikos ir valdysenos tikslus. TEK nustatyti minimalūs 
verslo elgesio standartai, kurių laikymosi, o esant galimybei – ir 
jų viršijimo tikimasi iš visų Grupės tiekėjų. Siekiant įsivertinti, 
kaip Grupės tiekėjai laikosi TEK nuostatų, pirmą kartą po TEK 
patvirtinimo atliktas TEK laikymosi vertinimas už 2022 metus.

TEK laikymosi vertinimas apėmė informacijos apie tiekėjų 
elgsenas surinkimą, jų vertinimą bei gerinimo veiksmų 
suplanavimą, siekiant stiprinti tvarumo aspektus Grupės tiekimo 
grandinėje. Iš viso į klausimyną raštu atsakė 58 % pakviestų 
tiekėjų. Taip pat informacija iš viešai prieinamų duomenų šaltinių 
buvo renkama visų vertinimui atrinktų tiekėjų atžvilgiu. 

2 

Tiekėjų etikos kodekso priežiūros ataskaita 2022

https://www.ignitisgrupe.lt/sites/default/files/inline-files/Ignitis grupes tiekeju etikos kodeksas_20210727.pdf
https://www.ignitisgrupe.lt/sites/default/files/inline-files/Ignitis grupes tiekeju etikos kodeksas_20210727.pdf


Vertinimo rezultatai dėl TEK nuostatų 
laikymosi 

Įvertinus patikrų metu gautus rezultatus, nustatyta, jog netgi 
93 % tiekėjų laikosi TEK nustatytų reikalavimų. Taip pat norisi 
pasidžiaugti tiekėjų pasiekimais aplinkosaugos, socialinės 
atsakomybės bei verslo etikos ir valdysenos srityse.

Vertinimo rezultatų apžvalga dėl TEK nuostatų laikymosi

Sritis Rezultatų apžvalga

Aplinkosauga Tiekėjai, atliepiantys bent 2 iš 6 tikrintinų aplinkosaugos aspektų reikalavimų / kriterijų.

Tiekėjai, įmonės veikla prisidedantys prie ES žiedinės ekonomikos skatinimo tikslų.

Tiekėjai, įmonės veikloje taikantys ISO 14001 standartu sertifikuotą aplinkos apsaugos 
vadybos sistemą.

Socialinė atsakomybė Tiekėjai, turintys politiką, susijusią su žmogaus teisių užtikrinimu įmonės veikloje.

Tiekėjai turintys politiką, susijusią su darbuotojų teisių bei saugių, darbuotojų sveikatą ir 
orumą užtikrinančių darbo sąlygų užtikrinimu įmonės veikloje.

Verslo etika ir valdysena Tiekėjai, įmonėje turintys patvirtintą elgesio (etikos) kodeksą.

92,7 %

85,4 %

70,7 %

82,9 %

80,5 %

90,2 %

3 

Tiekėjų etikos kodekso priežiūros ataskaita 2022



Gerinimo veiksmai, orientuoti į tiekėjus 

Siekiant daryti poveikį tiekėjams, turintiems stiprintinų darnumo 
veiklos aspektų aplinkosaugos ir socialinės atsakomybės 
srityse, nuo 2023 m. planuojama įgyvendinti gerinimo veiksmus, 
orientuotus į tiekėjų švietimą tvarumo temomis. 

Gerinimo veiksmų planas įgyvendinimui

Gerinimo veiksmų plano kryptis Gerinimo veiksmas Gerinimo veiksmo tikslas

1. Pažeidimai aplinkosaugos  
srityje

1.1. Tiekėjų, turinčių pažeidimų 
aplinkosaugos srityje, pažeidimų ištaisymo 
stebėsena. 

1.1.1 Didinti bendradarbiavimą su Grupės 
tiekėjais, turinčiais stiprintinų aspektų 
aplinkosaugos srityje, siekiant padėti jiems 
ateityje atitikti TEK reikalavimus. 

1.2 Parengta ir įdiegta praktika tam tikruose 
Pirkimuose kelti papildomą reikalavimą 
tiekėjui dėl pažeidimų aplinkosaugos srityje 
nebuvimo (per pastarųjų vienerių metų 
laikotarpį).

1.2.1 Mažinti tiekėjų, turinčių pažeidimų 
aplinkosaugos srityje, patekimą į Grupės 
tiekimo grandinę.

2. Aplinkos apsaugos vadybos 
priemonės

2.1 Tiekėjų supažindinimas su aplinkos 
apsaugos vadybos sistemos (-ų) ir (ar) 
priemonių taikymo procesu.

2.1.1 Didinti Grupės tiekėjų dalį, įmonės 
veikloje taikančių aplinkos apsaugos 
vadybos priemones.

3. Žiedinė ekonomika 3.1 Tiekėjų supažindinimas su žiedinės 
ekonomikos pagrindais. 

3.1.1 Didinti Grupės tiekėjų dalį, įmonės 
veikloje prisidedančių prie žiedinės 
ekonomikos įgyvendinimo. 

4. Narystė tarptautinėse ir  
Lietuvos organizacijose,  
skatinančiose tvarumą

4.1 Tiekėjų supažindinimas su tvarumą 
skatinančių tarptautinių ir Lietuvos 
organizacijų veikla.

4.1.1 Didinti Grupės tiekėjų dalį, turinčių 
narystę tarptautinėse ir (ar) Lietuvos 
organizacijose, skatinančiose tvarumą.

4 

Tiekėjų etikos kodekso priežiūros ataskaita 2022


